GADO DE LEITE

SEPEEMENTCSE
TECNOLOGIAS




Concentrados

Milk 30

Vacas e novilhas em lactacéao.

Concentrado para bovinos leiteiros, composto por
proteinas, minerais e vitaminas de alta qualidade.
Este produto contribui para prevencgdo de quadros
carenciais, auxiliando na melhora da fertilidade e
producao leiteira. Também beneficia a resposta
imunoldgica e diminui os riscos de problemas
causados por micotoxinas, favorecendo a
longevidade dos animais.

1 a 4,5 kg/animal/dia

Para ser misturado com incluséo de 30 a 37% do
produto em 63 a 70% de farelos energéticos ou
conforme a orientagdo do nutricionista.

Esse produto contém ureia, ndo fornecer para
equideos.

PremiX =

GARANTIA

NDT (Min.)

Proteina Bruta (Min.)
NNP — Equiv. Proteico (Max.)
Calcio (Max.)

Calcio (Min.)

Fosforo (Min.)

Magnésio (Min.)

Enxofre (Min.)

Potassio (Min.)

Saédio (Min.)

Cobalto (Min.)

Cobre (Min.)

Manganés (Min.)

Zinco (Min.)

Selénio (Min.)

lodo (Min.)

Fibra Bruta (Max.)
Matéria Mineral (Méx.)
Extrato Etéreo (Min.)

FDA (Méx.)

Metionina (Min.)

Tirosina (Min.)
Bicarbonato de Sédio (Min.)
Aditivo antioxidante (Min.)
Vitamina A (Min.)
Vitamina E (Min.)

Saccharomyces cerevisiae (Min.)

Lisina (Min.)
Tamponante (Min.)
Colina (Min.)

Cromo organico (Min.)
Zinco orgéanico (Min.)
Mananoligossacarideos (Min.)
Acido Linoleico (Min.)
Acido Oleico (Min.)
Glucomananos (Min.)
Beta glucanos (Min.)
Omega 3 (Min.)
Omega 6 (Min.)
Omega 9 (Min.)
Umidade (Max.)

650.00
450.00
112.00
60.00
40.00
7600.00
5000.00
2000.00
4000.00
2000.00
0.60
49.00
200.00
170.00
0.98
1.80
125.00
200.00
10.00
200.00
7.00
7.00
6700.00
100.00
6500.00
330.00
1.90 x 10E8
9.00
9700.00
76.00
1.00
1.99
171.60
3.82
3.24
560.70
400.00
0.56
3.82
3.57
120.00

g/kg

g/kg

g/kg

g/kg

g/kg

mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
g/kg

g/kg

g/kg

g/kg

mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
ui/kg

ui/kg

ufc/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
g/kg

kg: quilograma; g: grama; mg: miligrama; UFC: unidade formadora de
coldnia; Ul: unidade internacional; Kcal: quilocaloria




GARANTIA

Concentrados

NDT (Min.) 660.00 a/kg
Proteina Bruta (Min.) 300.00 g/kg
. Calcio (Max.) 60.00 a/kg
Novilac 30 Calcio (Min.) 35.00 g/kg
Fosforo (Min.) 15.00 g/kg
Magnésio (Min.) 10.00 a/kg
Enxofre (Min.) 3300.00 mg/kg
Omega 9 (Min.) 5.13 mg/kg
Umidade (Max.) 120.00 g/kg
Potassio (Min.) 20.00 g/kg
Sodio (Min.) 3000.00 mg/kg
Cobalto (Min.) 6.00 mg/kg
Cobre (Min.) 40.00 mg/kg
Manganés (Min.) 100.00 mg/kg
Zinco (Min.) 250.00 mg/kg
Selénio (Min.) 1.50 mg/kg
lodo (Min.) 4.00 mg/kg
Ferro (Min.) 900.00 mg/kg
Fibra Bruta (Max.) 125.00 a/kg

Matéria Mineral (Max.) 180.00 g/kg
Bezerras lactantes, bezerras desmamadas e Extrato Etéreo (Min.) 20.00 g/kg

novilhas em recria e vacas e novilhas em lactacao. gpa (Max.) 200.00 a/kg

Concentrado para bovinos leiteiros. Este produto Metiqnina (Min.) 1000.00 mg/kg
contribui para uma melhor taxa de ganho de peso na Tirosina (Min.) 1300.00 mg/kg
fase inicial das bezerras, propicia a desmama Aditivo antioxidante (Min.) 200.00 mg/kg
precoce e ajuda no desenvolvimento do rimen delas, Vitamina B12 (Min.) 48.00 Hg/kg
tornando as bezerras aptas a digerir volumosos. Vitamina A (Min.) 30000.00 uilkg

Vitamina E (Min.) 133.00 ui/kg
vitamina D (Min.) 2000.00 ui/kg
Para ser m|sturad0 nas proporgﬁes de 30% do SaCCharOmyceS Cel‘eViSiae (Min) 2.73 x 10E8 UfC/kg
produto em 10% de farelo de soja e 60% de quirera Lisina (Min.) 2500.00 mg/kg

de milho. Fornecer a mistura para bezerras do Tamponante (Min.) 14.40 g/kg
nascimento a desmama ou conforme a orientagédo do Colina (Min.) 100.00 mg/kg

nutricionista. L .

Cromo organico (Min.) 0.50 mg/kg

Zinco orgénico (Min.) 2.86 mg/kg

R Mananoligossacarideos (Min.) 16.38 mg/kg

H‘E'T“X ‘ Acido Linoleico (Min.) 5.49 mg/kg

Acido Oleico (Min.) 4.66 mg/kg

Omega 3 (Min.) 0.80 mg/kg

Omega 6 (Min.) 5.49 mg/kg

100 a 450 g/animal/dia

kg: quilograma; g: grama; mg: miligrama; UFC: unidade formadora de
coldnia; Ul: unidade internacional; Kcal: quilocaloria




GARANTIA

Minerais

Célcio (Max.) 185.00 g/kg
Célcio (Min.) 123.00 g/kg
. Fosforo (Min.) 90.00 a/kg
DU'Lelte 90 CromO Magnésio (Min.) 15.00 g/kg
Enxofre (Min.) 15.00 g/kg
Sodio (Min.) 117.00 g/kg
- ) Cobalto (Min.) 90.00 mg/kg
E 4 Cobre (Min.) 1125.00 mg/kg
Manganés (Min.) 1100.00 mg/kg
Zinco (Min.) 3200.00 mg/kg
Selénio (Min.) 24.00 mg/kg
lodo (Min.) 81.00 mg/kg
Flaor (M4x.) 900.00 mg/kg
Vitamina A (Min.) 100000.00 ui/kg
Vitamina E (Min.) 1000.00 ui/kg
vitamina D (Min.) 10000.00 ui/kg
Niquel (Min.) 8.00 mg/kg
Cromo orgénico (Min.) 16.00 mg/kg

) kg: quilograma; g: grama; mg: miligrama; UFC: unidade formadora de
Bovinos em Iactac;éo. coldnia; Ul: unidade internacional; Kcal: quilocaloria

Suplemento mineral indicado para bovinos leiteiros,
enriquecido com cromo.

20 a 25 g/100 kg de PC/dia

Produto pronto para uso. Colocar no cocho a
disposicdo dos animais. Pode ser usado tambéem para
misturar na ragdo, com inclusdo de 3 a 5%.

PremiX =&




Minerais

Fos Premium

\ PREMIPHOSH

Reproducéo.

Suplemento mineral contendo aminoacidos
enriquecido com Fator P. Este produto corrige
desequilibrios nutricionais de origens carenciais ou
metabdlicas, proporcionando melhores condi¢bes
reprodutivas e melhor resposta imunoldgica.

80 a 130 g/animal/dia.

Produto pronto para uso, indicado para todas as
categorias de bovinos, doadoras, receptoras de
embribes, inseminacgéo artificial, transferéncias de
embrides e rebanhos em periodo de monta. Deve ser
fornecido a vontade aos animais em cocho saleiro, de
preferéncia coberto, com uma metragem disponivel
de 5 a 8 cm lineares/animal ou conforme a orientagéo
do nutricionista.

PremiX =&

GARANTIA

Célcio (Max.)

Célcio (Min.)

Fosforo (Min.)
Magnésio (Min.)
Enxofre (Min.)

Saédio (Min.)

Cobalto (Min.)

Cobre (Min.)
Manganés (Min.)
Zinco (Min.)

Selénio (Min.)

lodo (Min.)

Fltor (Max.)

Metionina (Min.)
Tirosina (Min.)
Saccharomyces cerevisiae (Min.)
Lisina (Min.)

Colina (Min.)

Cromo organico (Min.)
Zinco organico (Min.)
Mananoligossacarideos (Min.)
Acido Linoleico (Min.)
Acido Oleico (Min.)
Omega 3 (Min.)
Omega 6 (Min.)
Omega 9 (Min.)

180.00
140.00
90.00
15.00
12.00
99.00
168.00
2000.00
1500.00
4000.00
38.00
200.00
900.00
10.00
20.00
2.60 x 10E9
130.00
1040.00
10.00
27.30
156.00
52.33
44.40
7.67
52.30
48.80

g/kg

g/kg

g/kg

g/kg

g/kg

g/kg

mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
ufc/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg

kg: quilograma; g: grama; mg: miligrama; UFC: unidade formadora de
colbnia; Ul: unidade internacional; Kcal: quilocaloria




GARANTIA

Minerais

Célcio (Max.) 185.00 g/kg
Célcio (Min.) 160.00 g/kg
. , . Fosforo (Min.) 75.00 a/kg
Premiphos Leite Pasto Magnésio (Min.) 1500 ghkg
Enxofre (Min.) 10.00 g/kg
Sodio (Min.) 114.00 g/kg
\ = y Cobalto (Min.) 180.00 mg/kg
- PREMIPHOS Cobre (Min.) 1600.00 mg/kg

Manganés (Min.) 1500.00 mg/kg
Zinco (Min.) 4000.00 mg/kg
Selénio (Min.) 30.00 mg/kg
lodo (Min.) 200.00 mg/kg
Cromo organico (Min.) 9.00 mg/kg
Fltor (Max.) 750.00 mg/kg

kg: quilograma; g: grama; mg: miligrama; UFC: unidade formadora de
coldnia; Ul: unidade internacional; Kcal: quilocaloria

Bezerras lactentes, bezerras desmamadas,
novilhas em recria, vacas e novilhas em lactacao e
vacas secas.

Suplemento mineral para bovinos leiteiros. Este
produto fornece macro e microminerais de alta
biodisponibilidade. Animais bem suplementados
podem melhorar significativamente o quadro
produtivo e reprodutivo.

20 a 30 g/100 kg PC

Produto pronto para uso. Deve ser fornecido para
rebanhos leiteiros em cocho saleiro, de preferéncia
coberto, com uma metragem disponivel de 5 a 8 cm
lineares/animal, em pastagens bem manejadas ou
conforme a orientagdo do nutricionista.

PremiX =&




GARANTIA

Nuacleos

Calcio (Méax.) 280.00 g/kg
Calcio (Min.) 240.00 g/kg
. . ;- Fosforo (Min.) 78.00 a/kg
Leite Vitaminico Fator P Magnésio (Min.) 8600.00  mglkg
Enxofre (Min.) 24.00 g/kg
Potassio (Min.) 20.00 a/kg
Cobalto (Min.) 100.00 mg/kg
Cobre (Min.) 700.00 mg/kg
Manganés (Min.) 1390.00 mg/kg
Zinco (Min.) 2490.00 mg/kg
Selénio (Min.) 20.00 mg/kg
lodo (Min.) 70.00 mg/kg
Flaor (Max.) 780.00 mag/kg
Metionina (Min.) 10.60 mg/kg
Tirosina (Min.) 26.00 mg/kg
Vitamina A (Min.) 220000.00 ui/kg
Vitamina E (Min.) 795.00 ui/kg
vitamina D (Min.) 55000.00 ui/kg
Saccharomyces cerevisiae (Min.) 2.67 x 10E9 ufc/kg
Lisina (Min.) 130.00 mg/kg
Bezerras lactentes, bezerras desmamadas, . Colina (Min.) 1068.00 mg/kg
novilhas em recria, vacas e novilhas em lactagdo € =.omo organico (Min.) 133 mg/kg

vacas secas. Zinco organico (Min.) 28.00 mg/kg

Nucleo para bovinos leiteiros. Este produto contribui I\,/Ia_manqligos_;sacar{deos (Min.) 160.20 mg/kg
para a prevencao de quadros carenciais de minerais Acido Linoleico (Min.) 53.74 mg/kg
e vitaminas, auxiliando no aumento da producéo e Acido Oleico (Min.) 45.60 mg/kg
g_ua_lida_ldg leiteira e ng respck))?ta imunolégi;:a, Omega 3 (Min.) 788 mg/kg

iminuindo os riscos de problemas causados por Omega 6 (Min)) 5374 ma/kg

microtoxinas, o que favorece a longevidade dos = .
animais. Omega 9 (Min.) 50.19 mg/kg

: : kg: quilograma; g: grama; mg: miligrama; UFC: unidade formadora de
10 a 14 g/litro de leite ou 10 a 15 gramas por Kg  cojnia; UI: unidade interacional; Keal: quilocaloria
de matéria seca ingerida.

Para ser misturado com incluséo de 2 a 4% do
produto em ra¢c8es concentradas a base de farelos
proteicos e energéticos ou conforme a orientagao do
nutricionista.

PremiX =&




Nuacleos

Neo Lactus Premium

Vacas e novilhas em lactacéao.

Nucleo para bovinos leiteiros em dietas de alto
desafio nutricional. Auxilia na prevencgédo de acidose,
problemas de cascos e melhoria da qualidade do
leite. Contém o Fator P, uma tecnologia 100% natural.
Composto por aminoécidos, probidticos e &cidos
graxos essenciais. A adequada suplementagéo
contribui para uma melhor resposta imunoldgica e
diminui os riscos de problemas causados por
micotoxinas, favorecendo a longevidade dos animais.

16 a 20 g/litro de leite ou 20 gramas por kg de
matéria seca ingerida.

Para ser misturado com incluséo de 4 a 6% do
produto em rag8es concentradas a base de farelos
proteicos e energéticos ou conforme a orientacao do
nutricionista.

PremiX =&

GARANTIA

Saccharomyces cerevisiae (Min.) 1.22 x
10E11

Lisina (Min.) 300.00
Tamponante (Min.) 265.00
Colina (Min.) 720.00
Cromo organico (Min.) 10.00
Zinco organico (Min.) 450.00
Mananoligossacarideos (Min.) 1308.00
Acido Linoleico (Min.) 36.23
Acido Oleico (Min.) 30.70
Aluminossilicato de Calcio e Sodio 12.00
(Min.)

Glucomananos (Min.) 4200.00
Beta glucanos (Min.) 3000.00
Adsorvente de micotoxinas (Min.) 22.00
Omega 3 (Min.) 5.30
Omega 6 (Min.) 36.20
Omega 9 (Min.) 33.84
Calcio (Méax.) 220.00
Calcio (Min.) 170.00
Fosforo (Min.) 42.00
Magneésio (Min.) 40.00
Enxofre (Min.) 20.00
Sodio (Min.) 80.00
Cloro (Min.) 40.00
Cobalto (Min.) 90.00
Cobre (Min.) 500.00
Manganés (Min.) 1200.00
Zinco (Min.) 2850.00
Selénio (Min.) 20.00
lodo (Min.) 70.00
Metionina (Min.) 7.00
Tirosina (Min.) 18.00
Biotina (Min.) 36.00
Monensina sédica (Min.) 582.00
Vitamina A (Min.) 200000.00
Vitamina E (Min.) 1700.00
vitamina D (Min.) 50000.00

ufc/kg

mg/kg
g/kg

mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
g/kg

mg/kg
mg/kg
g/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
g/kg
a/kg
a/kg
g/kg
g/kg
g/kg
g/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
ui/kg
ui/kg
ui/kg

kg: quilograma; g: grama; mg: miligrama; UFC: unidade formadora de

coldnia; Ul: unidade internacional; Kcal: quilocaloria




Nuacleos

Pré-lactus Anibnico

Vacas e novilhas em pré-parto.

Nucleo para bovinos leiteiros. Produto com balango
anidnico, formulado com ingredientes de alta
gualidade, minerais, vitaminas, adsorventes de
micotoxinas e 4cidos graxos essenciais, que
contribuem para a prevencao de hipocalcemia e
retengdo de placenta, além de favorecer o retorno ao
cio pés-parto. Estimula a ingestao de matéria seca e
proporciona condi¢g8es para melhor metabolismo
ruminal e intestinal.

250 a 450 g/animal/dia

Fornecer o produto 30 dias antes da data prevista
para o parto, com incluséo de 8 a 12% na mistura de
racdes concentradas a base de farelos proteicos e
energéticos ou conforme a orientacdo do
nutricionista.

PremiX =&

GARANTIA

Célcio (Max.)

Célcio (Min.)

Fosforo (Min.)
Magnésio (Min.)
Enxofre (Min.)

Saédio (Min.)

Cloro (Min.)

Cobalto (Min.)

Cobre (Min.)

Zinco (Min.)

Selénio (Min.)

lodo (Min.)

Metionina (Min.)
Tirosina (Min.)

Selénio organico (Min.)
Vitamina A (Min.)
Vitamina E (Min.)
vitamina D (Min.)
Saccharomyces cerevisiae (Min.)
Lisina (Min.)

Niacina (Min.)

Colina (Min.)

Cromo orgéanico (Min.)
Zinco organico (Min.)
Mananoligossacarideos (Min.)
Acido Linoleico (Min.)
Glucomananos (Min.)
Beta glucanos (Min.)
Adsorvente de micotoxinas (Min.)
Omega 3 (Min.)
Omega 6 (Min.)
Omega 9 (Min.)

160.00
100.00
40.00
20.00
90.00
38.00
110.00
72.00
350.00
2000.00
13.00
25.00
617.00
516.50
1.25
100000.00
1000.00
30000.00
5.13 x 10E7
2966.50
500.00
500.00
5.00
333.00
1875.00
25.16
6300.00
4500.00
30.00
3.69
25.16
23.50

g/kg
g/kg
g/kg
g/kg
g/kg
g/kg
g/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
ui/kg
ui/kg
ui/kg
ufc/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
g/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg

kg: quilograma; g: grama; mg: miligrama; UFC: unidade formadora de
coldnia; Ul: unidade internacional; Kcal: quilocaloria




GARANTIA

Racoes

NDT (Min.) 740.00 g/kg
Proteina Bruta (Min.) 180.00 g/kg
Calcio (Max.) 16.00 g/kg
Max Bezerro 18 Calcio (Min.) 10.00 g/kg
Fosforo (Min.) 4900.00 mg/kg
Magnésio (Min.) 3300.00 mg/kg
Enxofre (Min.) 2000.00 mg/kg
Sodio (Min.) 1800.00 mg/kg
Cobalto (Min.) 3.00 mg/kg
Cobre (Min.) 38.00 mg/kg
Manganés (Min.) 28.00 mg/kg
Zinco (Min.) 230.00 mg/kg
Selénio (Min.) 1.00 mg/kg
lodo (Min.) 3.80 mg/kg
Fibra Bruta (Max.) 125.00 o/kg
Matéria Mineral (Max.) 150.00 a/kg
Extrato Etéreo (Min.) 30.00 g/kg
FDA (Max.) 200.00 a/kg
Metionina (Min.) 2500.00 mg/kg
Cria. Tirosina (Min.) 5000.00 mg/kg
Monensina sédica (Min.) 40.00 mg/kg

Racéo pronta para bovinos na fase de cria. Vitamina A (Min.) 38000.00 ui/kg
Enriquecida com minerais e aminoacidos que Lisina (Min.) 8000.00 mg/kg
favorecem a eficiéncia alimentar e aumento da : -

produtividade do rebanho. Este produto € aditivado Umidade (Max.) 120.00 g/kg
com monensina para melhorar converséo alimentar. kg: quilograma; g: grama; mg: miligrama; UFC: unidade formadora de
colbnia; Ul: unidade internacional; Kcal: quilocaloria

1 a 2 kg/bezerro/dia ou até 1% de peso vivo.

Produto pronto para uso, indicado para bezerros em
fase inicial de lactagdo. Este produto melhora o status
nutricional do animal, imunidade e a ruminacao,
garantindo um melhor desempenho.

Fornecer o produto em cochos com facil acesso e com
area de 40 cm por animal.

Esse produto contém monensina nédo fornecer para
equideos.

PremiX =&




Racoes

Max Lactacao 22% Fator P

Vacas e novilhas em lactacéao.

Racao pronta bovinos. Enriquecida com aditivos e
minerais organicos. Favorece a eficiéncia alimentar e
aumento da produtividade do rebanho.

1 kg/3 kg de leite produzidos.

Produto pronto para uso, indicado para vacas em
periodo de lactacdo. Ideal para sistemas de producao
gue optam por uma estratégia de producéo
convencional.

Fornecer o produto em cochos com facil acesso.

Esse produto contém ureia, nao fornecer para
equideos.

PremiX =

GARANTIA

NDT (Min.)

Proteina Bruta (Min.)
NNP — Equiv. Proteico (Max.)
Calcio (Max.)

Calcio (Min.)

Fosforo (Min.)
Magnésio (Min.)
Enxofre (Min.)
Potassio (Min.)

Saédio (Min.)

Cobalto (Min.)

Cobre (Min.)
Manganés (Min.)
Zinco (Min.)

Selénio (Min.)

lodo (Min.)

Fibra Bruta (Max.)
Matéria Mineral (Méx.)
Extrato Etéreo (Min.)
FDA (Méx.)

Metionina (Min.)
Tirosina (Min.)
Saccharomyces cerevisiae (Min.)
Lisina (Min.)

Colina (Min.)

Cromo organico (Min.)
Zinco organico (Min.)
Mananoligossacarideos (Min.)
Acido Linoleico (Min.)
Acido Oleico (Min.)
Omega 3 (Min.)
Omega 6 (Min.)
Omega 9 (Min.)
Umidade (M&x.)

700.00
220.00
72.00
25.00
15.00
5000.00
2000.00
2000.00
5000.00
1800.00
2.20
22.00
16.00
145.00
0.60
2.50
125.00
150.00
25.00
200.00
0.10
0.10
1.30 x 10E8
6.50
52.00
0.31
1.36
7.80
2.60
2.22
0.38
2.61
2.44
120.00

g/kg

g/kg

g/kg

g/kg

g/kg

mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
g/kg

g/kg

g/kg

g/kg

mg/kg
mg/kg
ufc/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
g/kg

kg: quilograma; g: grama; mg: miligrama; UFC: unidade formadora de
coldnia; Ul: unidade internacional; Kcal: quilocaloria




Racoes

Max Lactacao 24% Fator P

Vacas e novilhas em lactacéao.

Racao pronta para bovinos. Enriquecida com aditivos
e minerais organicos. Favorece a eficiéncia alimentar
e aumento da produtividade do rebanho.

1 kg/3 kg de leite produzidos.

Produto pronto para uso, indicado para vacas em
periodo de lactacdo. Ideal para sistemas de producao
gue optam por uma estratégia de producéo
convencional.

Fornecer o produto em cochos com facil acesso. 1 kg
da Racao para cada 3 kg de leite produzidos ou
indicacéo do nutricionista.

Esse produto contém ureia, ndo fornecer para
equideos.

PremiX =

GARANTIA

Proteina Bruta (Min.)
NNP — Equiv. Proteico (Max.)
Célcio (Méax.)

Calcio (Min.)

Fosforo (Min.)
Magnésio (Min.)
Enxofre (Min.)

Saédio (Min.)

Cobalto (Min.)

Cobre (Min.)
Manganés (Min.)
Zinco (Min.)

Selénio (Min.)

lodo (Min.)

Fibra Bruta (Max.)
Matéria Mineral (Max.)
Extrato Etéreo (Min.)
FDA (Méax.)

Metionina (Min.)
Tirosina (Min.)
Saccharomyces cerevisiae (Min.)
Lisina (Min.)

Colina (Min.)

Cromo organico (Min.)
Zinco organico (Min.)
Mananoligossacarideos (Min.)
Acido Linoleico (Min.)
Acido Oleico (Min.)
Omega 3 (Min.)
Omega 6 (Min.)
Omega 9 (Min.)
Umidade (Max.)

NDT (Min.)

240.00
42.00
20.00
15.00
6000.00
2000.00
2000.00
3000.00
2.30
22.00
17.00
145.00
0.60
2.50
125.00
150.00
25.00
200.00
0.10
0.10
1.30 x 10E8
62.00
52.00
0.18
1.36
7.80
2.61
2.22
0.38
2.61
2.44
120.00
700.00

g/kg
g/kg
g/kg
g/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
g/kg
g/kg
g/kg
g/kg
mg/kg
mg/kg
ufc/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
g/kg
g/kg

kg: quilograma; g: grama; mg: miligrama; UFC: unidade formadora de
coldnia; Ul: unidade internacional; Kcal: quilocaloria
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